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Dziś 9. rocznica kanonizacji
Jana Pawła II, pierwszego
wadowiczanina
wyniesionego na ołtarze.

Podczas uroczystości w Watykanie, 27 kwietnia 2014 r., urzędujący papież Franciszek wraz z
emerytowanym poprzednikiem Benedyktem XVI wynieśli na ołtarze dwóch biskupów Rzymu - Jana
Pawła II i Jana XXIII. W ceremonii tej wzięło udział około 800 tysięcy wiernych z całego świata,
prezydenci, premierzy oraz oficjalne delegacje z prawie stu krajów, także przedstawiciele innych
wyznań i religii. To między innymi dlatego ta kanonizacja w Niedzielę Miłosierdzia Bożego przeszła do
historii Kościoła.

A jak wyglądało tego dnia rodzinne miasto świętego? Wadowice stały się celem wielu pielgrzymek.
Ich uczestnicy przybyli, aby poznać miejsca, w których się urodził i spędził dzieciństwo święty Papież.
Ulice miasta były przystrojone flagami, portretami Jana Pawła II w oknach domów. Na centralnym
placu miejskim słychać było wielojęzyczny gwar. Pielgrzymi śpiewali pieśni i wykonywali pamiątkowe
fotografie.

W sobotę na wadowickim rynku zbiegło się wiele pielgrzymich dróg. Wierni odwiedzali bazylikę,
ozdobioną flagami narodowymi i papieskimi oraz ogromnym portretem Jana Pawła II.

W bazylice wierni w skupieniu modlili się w kaplicy bł. Jana Pawła II przed jego relikwiami, a także
przed wizerunkiem Matki Bożej Nieustającej Pomocy, który był bliski Karolowi Wojtyle. Celem
pielgrzymów stało się również otwarte po gruntownym remoncie Muzeum Dom Rodziny Ojca
Świętego Jana Pawła II. Tłumy przybyłe do Wadowic odwiedzały także lokalne sklepy z pamiątkami i
dewocjonaliami, a także kawiarniach, gdzie degustowali rozsławione przez Jana Pawła II kremówki.

W dniu ceremonii na rynku ustawiono scenę. Na niej w niedzielę rano odprawiono mszę św.
odprawianą przez proboszcza miejscowej bazyliki, która była niejako wprowadzeniem do wydarzeń w
Rzymie. Zgromadzeni w Wadowicach na uroczystości kanonizacyjne zobaczyli watykańską celebrę
na telebimach.

W momencie ogłoszenia Jana Pawła II świętym przez papieża Franciszka, nad zgromadzonymi na
rynku załopotały flagi narodowe i papieskie, a wierni zaśpiewali ulubioną pieśń papieża Polaka. Wiele
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osób płakało ze wzruszenia. Po uroczystościach kościelnych na rynku zapanowała atmosfera
radosnej zabawy. Ze sceny płynęły dźwięki arii operowych oraz popularne pieśni jak „Abba Ojcze"
czy „Moje miasto Wadowice".

Do rodzinnego miasta Karola Wojtyły przyjechały również liczne ekipy dziennikarzy, którzy
relacjonowali na żywo wydarzenia w Wadowicach.

Jan Paweł II jest dla wielu z nas ogromnym autorytetem, był on pierwszym pielgrzymującym
Papieżem, który odwiedził 132 krajów podczas swojego 27 letniego pontyfikatu. Jego głównym celem
było głoszenie całej ludzkości Miłosierdzia Bożego. Jemu również zawdzięczamy ustanowienie
corocznych  Światowych Dni Młodzieży.  

W Orędziu na XV Światowy Dzień Młodzieży w 1999 r. Jan Paweł II pisał:

Zapytacie mnie: ale czy dziś można być świętym? Gdybyśmy mieli liczyć wyłącznie na ludzkie siły,
cel ten rzeczywiście zdawałby się nieosiągalny. Znacie przecież dobrze swoje sukcesy i swoje
porażki; wiecie, jak wielkie brzemiona ciążą na człowieku, jakie niebezpieczeństwa mu zagrażają i
jakie są konsekwencje jego grzechów. Czasem można wręcz ulec zniechęceniu i dojść do wniosku, że
nie da się niczego zmienić ani w świecie, ani w sobie samych. Choć droga jest trudna, wszystko
możemy w Tym, który jest naszym Odkupicielem. Nie zwracajcie się zatem do nikogo poza Jezusem.
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